Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2012г.

              № 1539-п
г. Усть-Кут
Об утверждении долгосрочной
муниципальной целевой программы
«Содействие в проведении районных мероприятий

Усть-Кутского  муниципального

образования на 2013-2015 годы»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 48, 63  Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Содействие в проведении районных мероприятий Усть-Кутского муниципального образования на 2013-2015  годы».
2. Финансовому  управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования предусмотреть финансирование на реализацию мероприятий Программы содействия в проведении районных мероприятий Усть-Кутского муниципального образования на 2013-2015  годы.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра  Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам  О.А. Яковенко
Мэр  Усть-Кутского

муниципального образования                                               В.П. Сенин

                Приложение

               к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального  образования

    № 1539-п от «15» 10. 2012 г.

Паспорт

Долгосрочной муниципальной целевой программы «Содействие в проведении районных мероприятий Усть-Кутского муниципального образования на 2013 – 2015 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная  целевая программа  «Содействие в проведении районных мероприятий  в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2013 – 2015 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Исполнитель программы
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования, Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования.

	Основные  разработчики программы
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского  муниципального образования,  общественные  организации Усть-Кутского муниципального образования

	Основная цель программы
	Содействие районным организациям в проведении социально-значимых районных мероприятий

	Основная задача программы
	Содействие проведению социально-значимых мероприятий, создание условий для удовлетворения интеллектуальных и культурных потребностей граждан  старшего поколения, активное вовлечение их в работу с молодежью по военно-патриотическому воспитанию.  Формирование благоприятных условий  для развития  общественных организаций всероссийского общества глухих и слепых.

	Срок реализации программы
	2013 – 2015 годы

	Объем и источник  финансирования программы
	 Средства местного бюджета

2013 год – 892,4 тыс. руб.

2014 год – 892,4 тыс. руб.

2015 год – 892,4 тыс. руб.

Объем финансирования на 2014-2015 годы  может изменяться исходя из реальных возможностей бюджета  Усть-Кутского муниципального образования.

	Ожидаемые результаты
	Создание условий для активной деятельности граждан старшего поколения в проведении районных мероприятий

	Системы организации и контроля за исполнением программы
	Первый заместитель  мэра Усть-Кутского муниципального образования, отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования, отдел по молодежной политике Администрации Усть-Кутского муниципального образования,   Управление образованием  УКМО

Приложение №1

к паспорту долгосрочной муниципальной целевой

программе «Содействие в проведении районных

мероприятий  Усть-Кутского  муниципального

образования на 2013-2015 годы»

Перечень мероприятий

долгосрочной муниципальной целевой программы « Содействие в проведении районных мероприятий  Усть-Кутского муниципального образования на 2013-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Денежные средства

( тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	1.
	Содействие в проведении районных мероприятий, посвященных дням исторической  и боевой славы, дням скорби и Памяти Отечества, мероприятий посвященным датам ветеранов ВОВ.
	2013 г. -385,5

2014 г. -385,5

2015 г - 385,5
	Местный бюджет
	Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов. Управление образованием  Усть-Кутского  муниципального образования.

	2.
	Содействие  в проведении  районных  мероприятий  Обществом инвалидов по слуху
	2013 г. – 30

2014 г. – 30

  2015 г. -  30
	Местный бюджет
	Усть-Кутское  местное отделение общероссийской  общественной организации инвалидов  «Всероссийское общество глухих» (ОООИ «ВОГ»)

	3.
	Содействие в проведении районных мероприятий Обществом инвалидов по зрению
	2013 г. – 25

2014 г. – 25

2015 г. -  25
	Местный бюджет
	Усть-Кутская первичная организация инвалидов по зрению (ВОС)

	4.
	Содействие в проведении  районных мероприятий:

- «Почетная семья»

-«День матери»

- «Школьный портфель»

-конкурс «Женщина меняющая мир»

- мероприятия посвященные Дню защиты детей

	2013 г. -60

2014 г.- 60

 2015 г. - 60

2013 г. – 50

  2014 г. -  50

  2015 г.  - 50

2013 г. – 30

2014 г. – 30

2015 г. -  30

2013 г. – 5,0

2014 г. – 5,0

2015 г. -  5,0

2013 г. – 4,0

2014 г. – 4,0

2015 г. -  4,0

	Местный бюджет

	Отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования,  Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования,  Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

Отдел по молодежной
политике Администра-

ции Усть-Кутского му-ниципального образова-ния, комиссия по делам несовершеннолетних и
защите их прав, Управление образованием         Усть-Кутского муниципального образования.

Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

	5.
	Содействие в поддержке общественных организаций  Усть-Кутского муниципального  образования :

- Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

 - Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

	2013 г.- 302,9

2014 г. -302,9

2015 г. -302,9
	Местный бюджет
	Усть-Кутская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

Усть-Кутский районный женский совет «Лена»

	Итого:
	2013 г. -892,4

2014 г.- 892,4

2015г.-  892,4

Заместитель мэра по

экономическим вопросам

Администрации УКМО

О.А. Яковенко